Trabalho da 2ª Região. 6) Conforme Av.12/19.468 consta
INDISPONIBILIDADE DE BENS no processo 0001525-
87.2011.5.02.0054 pelo Grupo Auxiliar de Execução e
Pesquisa Patrimonial – GAEPP, do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região. Reavaliado em 30/08/2021 em R$
2.724.000,00 (dois milhões, setecentos e vinte e quatro mil
reais). B) UM TERRENO, denominado Lote nº 05, situado na
Avenida Dr. Anibal do Prado e Silva Filho, nesta cidade de
Taquaritinga/SP, com as seguintes medidas e confrontações:
Medindo 137,17 metros de frente para os fundos dos
respectivos lotes deste parcelamento:

[...]

Pesquisa Patrimonial – GAEPP, do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região. 7) Conforme pesquisa realizada no site
da Prefeitura Municipal de Taquaritinga – SP, em 26/08/2024,
constam débitos relativos à IPTU dos 02 imóveis no valor de
R$ 777.895,44. Reavaliado em 30/08/2021 em R$ 1.738.000,00
(um milhão, setecentos e trinta e oito mil reais). Total avaliado
em R$ 4.462.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e
sessenta e dois mil reais). Valor mínimo: R$ 2.677.200,00 (dois
milhões, seiscentos e setenta e sete mil e duzentos reais).
Depositário: Waldir Gonçalves de Moraes.

 

CONDIÇÕES GERAIS DA ALIENAÇÃO:

1 - LOCAL E MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICA.

2 - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: De 18.8.2025 a 22.8.2025, com encerramento às
11h00min..

[...]

na plataforma [ www.galeriapereira.com.br ] ou através do e-
mail [ contato@galeriapereira.com.br ].

5.1 A homologação de proposta de
arrematação recepcionada na fase de “Venda Direta” não está

condicionada ao término do prazo máximo de atuação
concedido ao Corretor Judicial.

6 - VALOR MÍNIMO: R$ 2.231.500 (dois
milhões, duzentos e trinta e um mil e quinhentos reais),
podendo o juízo deliberar sobre eventual proposta menor.

7 - FORMA DE PAGAMENTO: ,À VISTA
no prazo máximo e improrrogável de 5 (cinco) dias a contar
da intimação da homologação da proposta vencedora, ou, 

(Art. 6º, inciso III, Prov GP/CR 04/2014), apenas noPARCELADO